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SLOVO STAROSTY
Dobrý rok 2015. Ne-

tradičním pozdravem 
si Vás dovoluji oslovit 
v prvním čísle měst-
ského zpravodaje v roce 
2015. Ten pozdrav sa-
motný totiž vystihuje 
hodně z obsahu tohoto 
mého úvodníku.

Čeká nás rok, ve kterém dojde k výrazné 
změně v historii heřmanoměstecké samosprávy 
a úřadu jako takového. V létě dojde ke stěhování 
Městského úřadu do budovy č. p. 801 (bývalé 
sídlo pobočky Finančního úřadu v Havlíčkově 
ulici naproti Synagoze). Více než desetimili-
onová investice v rozpočtu města zcela změní 
prostředí městských úředníků a já věřím, že 
i opatření, která jsme učinili na přelomu roku, 
budou výrazně ku prospěchu vás - návštěvníků 
úřadu. V těchto dnech se dokončují exteriérové 
náhledy architektů k optimalizaci parkovacích 
stání, které nebylo s původním projektem řeše-
no. Jakmile bude připravena schválená varianta, 
uspořádáme veřejnou prezentaci nové podoby 
úřadu, včetně její bezbariérové obslužnosti a ře-
šení pohybu chodců v nejbližším okolí. Již nyní 
vás na tuto prezentaci zvu a již nyní vás na ni 
upozorňuji. Přesný termín a místo konání bude 
zveřejněno pomocí tradičních městských zpra-
vodajských cestiček.

Ačkoliv přesun Městského úřadu je nejvý-
raznější výzvou pro rok 2015, tak nespíme ani 
v jiných oblastech. Osobně si velmi považuji 
osobní návštěvy hejtmana Pardubického kra-
je Martina Netolického v lednu v Heřmanově 

Městci (ohlédnutí za jeho návštěvou je na rov-
něž na této straně). Návštěvy hejtmanů ve měs-
tech naší velikosti nebývají běžnou záležitostí, 
ale především jeho forma je z mého pohledu 
pro město velmi významná. Pracovní jednání 
s důrazem na téma dopravy ve městě a jeho 
blízkém okolí, pevně věřím, přinese první vý-
sledky již v letošním roce a položí správný zá-
klad pro roky budoucí. Kraj s námi chce dobře 
spolupracovat, mluvit a řešit. A jsem rád, že 
my jsme připraveni taky.

Komise rady města se postupně ujímají svých 
oblastí a začínají být nápomocni řešení problé-
mů města. Osadní výbory v Chotěnicích a Rad-
líně, stejně tak v Konopáči rovněž zahájily svou 
práci prvními jednáními a před námi jsou velké 
výzvy i v těchto místních částech. Obzvláště 
Konopáč a jeho část koupaliště a oddychové 
zóny města je velkým tématem. Nesmím za-
pomenout ani na převod sokolovny do majetku 
města, přípravné práce pro vznik Městské po-
licie či třeba řešení parkovacích ploch v centru 
města a přesun autobusového nádraží z hlavní-
ho náměstí. Výzvy to jsou nemalé, ale tak to má 
na začátku každého roku být. 

I nadále uvítáme otevřenou a bezbariéro-
vou komunikaci s veřejností. Nejen projekt 
Otevřená kancelář starosty je vám k dispozi-
ci. Měníme informační kanály města pomocí 
městského webu, stejně tak postupně samotný 
Leknín. Tak na závěr ještě jednou: ať se dobře 
pracuje, ať se dobře žije, ať se i nadále naslou-
chá a daří měnit vize ve skutečnost – zkrátka 
ať máme DOBRÝ ROK 2015!

Josef Kozel, starosta města

Hejtman 
Pardubického 
kraje navštívil 

Heřmanův Městec

V pátek 9. ledna navštívil hejtman Par-
dubického kraje JUDr. Martin Netolický, 
PhD. Heřmanův Městec. Společně se staros-
tou města Josefem Kozlem a místostarostou 
Otakarem Volejníkem debatovali především 
nad dopravní situací města.

Obchvat města je věcí budoucnosti, nesmí 
se na něj však zapomínat. Hlavní průtah měs-
tem, tedy silnice první třídy I/17, rok od roku 
navyšuje průjezd automobilů a jak město, tak 
ŘSD i kraj si tuto skutečnost uvědomují. Již 
v roce 2009 byla zpracována studie ŘSD, kte-
rá počítá s městským obchvatem tzv. severní 
cestou (odkaz studii ŘSD je na webu města). 
Rovněž územní plán města je na toto dopravní 
řešení připraven a jak ubezpečil pan hejtman, 
i kraj si uvědomuje situaci, v jaké se město Heř-
manův Městec nachází.

Vzhledem k tomu, že realizace obchvatu je 
běh na velmi dlouhou trať, tak je třeba řešit 
kroky, které městu situaci alespoň v někte-
rých fázích uleví a vylepší. „Shodli jsme se 
na dílčích krocích, které můžeme při vzájem-
né koordinaci realizovat, případně napomoci 
realizaci jak z iniciativy kraje, tak města,“ 
uvedl po jednání starosta Josef Kozel.

Mezi první kroky tak bude patřit:
• v koordinaci s ŘSD bezpečnější vyznače-

ní všech přechodů na I/17 na území města 
(nasvícení, zpomalovací červené brzdné 
pásy, led-diodová zvýraznění)

• zpomalení průjezdnosti silnice 2.třídy 
II/341 od hrany místní části Chotěnice 
po křižovatku s I/17

pokračování na str. 3

< návštěva hejtmana Pardubického kraje
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Usnesení z jednání R ady města
Ze dne 17. 12. 2014

• K usnesení č. 141/2014 bod 2. ze dne 
19.5.2014, 6.10.2014 a 20.10.2014 (k usne-
sení č. 266/2014 ze dne 20.10.2014) – Rada 
města na základě jednání se zástupci Pardu-
bického kraje vyslovila nesouhlas s odku-
pem pozemku Českých drah 2247/19 z pro-
středků města.

• 46/2014 – Rada města schválila harmono-
gram kulturních akcí na únor-březen 2015 
s úkolem pro Kulturní komisi vydávat dopo-
ručení s ohledem na zařazení do kulturního 
kalendáře města.

• 47/2014 – Rada města schválila změnu 
nájemní smlouvy na městský byt č. B 23 
na adrese Heřmanův Městec, V Lukách 956 
pouze na jméno Marcela Rajsiglová.

• 48/2014 – Rada města souhlasila s čerpáním 
fondu odměn a v souvislosti s výplatou od-
měn zaměstnancům ZŠ Heřmanův Městec 
a zaměstnancům Základní školy praktické 
a Základní školy speciální Heřmanův Měs-
tec.

• 49/2014 – Rada města schválila výplatu od-
měn pro ředitele příspěvkových organizací 
a uložila O. Volejníkovi vypracovat kritéria 
pro přiznávání odměn ředitelů příspěvko-
vých organizací.

• 50/2014 – Rada města neschválila uzavře-
ní veřejnoprávní smlouvy s obcí Stojice 
k zajištění projednávání přestupků v rámci 
činnosti Komise k projednávání přestupků 
města Heřmanův Městec.

• 51/2014 – Rada města projednala nabídky 
firem Galileo Corporation s.r.o., Origine 
solutions a WEBHOUSE, s.r.o. a schválila 
uzavření smlouvy na provoz a správu in-
ternetových stránek města s firmou Galileo 
Corporation s.r.o. a uložila starostovi města 
jednat na harmonogramu převodu správy 
stránek nejpozději do 30. 4. 2015. 

• 52/2014 – Rada města neschválila udělení 
finanční podpory na vydávání časopisu Heř-
man a zároveň doporučila žadateli, využít 
grantového řízení města s uzávěrkou 31. 1. 
2015, které slouží k podpoře občanských ak-
tivit a spolkové činnosti. 

• 53/2014 – Rada města schválila udělení 
finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč 
na zajištění slavnostního vyhlášení výsled-
ků „Nejúspěšnější sportovec Chrudimska 
roku 2014“. 

• 54/2014 – Rada města neschválila odpuštění 
zbytku půjčky ve výši 134.550,- Kč ani navr-
žený splátkový kalendář a zároveň neschvá-
lila odkup kanalizačního sběrače Konopáč 
– Heřmanův Městec. Současně uložila sta-
rostovi města jednat s Automotoklubem 

Heřmanův Městec s důrazem na komplexní 
řešení lokality kempu a plovárny na Ko-
nopáči a připravit koncept řešení situace pro 
lednové jednání Rady města. 

• 55/2014 – Rada města projednala nabídky 
společností RWE a ČEZ na dodávku plynu 
a elektřiny od 1.1.2015 pro objekty města 
a příspěvkové organizace a schválila zavře-
ní smluv na rok 2015 v souladu s nabídkami.

• 56/2014 – Rada města schválila harmono-
gram jednání rady města: středa 7.1.2015, 
středa 21.1.2015, středa 12.2.2015, stře-
da 25.2.2015, středa 11.3.2015, středa 
25.3.2015, středa 8.4.2015, středa 22.4.2015, 
středa 13.5.2015, středa 27.5.2015, středa 
17.6.2015 a zastupitelstvo města: pondělí 
9.3.2015, pondělí 15.6.2015. 

• 57/2014 – Rada města jmenovala pracovní 
skupinu programu MPR a MPZ v tomto slo-
žení: Josef Kozel – starosta města, předseda 
skupiny, Otakar Volejník – místostarosta 
města, Miloš Jožák – vedoucí odboru in-
vestic, Zdeňka Chmelíková – stavební úřad, 
Petr Novák odbor investic, Ondřej Sigmund 
– předseda komise koncepce a rozvoje měs-
ta, zástupce Městského úřadu Chrudim, od-
bor školství, kultury a sportu zástupce Kraj-
ského úřadu Pardubického kraje.

• 58/2014 – Rada města uložila ředitelům 
školských zařízení, kteří mají zájem o za-
bezpečení vstupů do svých objektů, aby se 
zabývali možností získání dotace. 

• 59/2014 – Rada města schválila posunu-
tí splátky půjčky SDH Heřmanův Městec 
ve výši 500 tis. Kč z důvodu pozdější výpla-
ty prostředků z dotace od SZIF do 31.1.2015. 

Ze dne 7. 1. 2015
• 1/2015 – Rada města schválila Dodatek 

k zásadám pro vydávání informačního zpra-
vodaje Města Heřmanův Městec „Leknín“ 
a jmenovala členy redakce pana Otakara 
Volejníka, paní Jarmilu Novotnou a grafika, 
jehož jméno bude doplněno po ukončení vý-
běrového řízení.

• 2/2015 – Rada města vzala na vědomí infor-
mace pana starosty týkající se návštěvy pana 
hejtmana Pardubického kraje JUDr. Marti-
na Netolického, která se uskuteční 9.1.2015 
v dopoledních hodinách.

• 3/2015 – Rada města projednala zápis ko-
mise na vyhodnocení nabídek provedení 
těžebních prací pro LHC Heřmanův Městec 
a schválila uzavření smlouvy na provede-
ní prací malým harvestorem s firmou LE-
SALOV s.r.o., Molkova 410, Nové Strašecí 
a na provedení prací velkým harverstorem 
s firmou RM FOREST lesní společnost s.r.o. 

Bojkovice.
• 4/2015 – Rada města vzala na vědomí re-

zignaci Mgr. Vratislava Dočkala na člena 
sportovní komise a Ing. Martina Kopecké-
ho na předsedu komise stavební a investič-
ní a jmenovala předsedou komise stavební 
a investiční pana Miloše Minaříka.

• 5/2015 – Rada města uložila vedoucímu od-
boru investic předložit harmonogram inves-
tičních akcí, s jejichž realizací je uvažováno 
v roce 2015 v případě finančního zajištění.

• 6/2015 – Rada města uložila p. M. Erbenové 
předložit všechny smlouvy na pronájem ne-
bytových prostor ve vlastnictví města.

Otevřená 
kancelář starosty 

v únoru
V rámci zvyšování možností komunika-

ce s vedením města bude kancelář starosty 
města, v předem daných termínech, přístup-
ná nejširší veřejnosti. Máte-li připomínky, 
náměty či inspiraci jak a co ve městě zlep-
šovat, využijte nabídky osobního setkání se 
starostou města v těchto termínech:

Pondělí   9. 2. 2015 14:00 – 16:00
Pondělí 23. 2. 2015 14:00 – 16:00
Těším se na setkání s vámi

Josef Kozel, starosta města

Půjčka na zvelebení 
bydlení

Na úřední desce a e-desce bylo zveřejněno 
Výběrové řízení pro I. pololetí 2015 na poskyt-
nutí půjčky z FRB včetně kompletní tabulky 
na co lze žádat např. obnova střechy, zateple-
ní obvodového pláště, modernizace koupelny, 
výměna oken atd. 

Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické 
osoby, které vlastní stavby pro bydlení na úze-
mí Heřmanova Městce a jeho místních částí. 

Žádosti o poskytnutí půjčky s informační 
tabulkou jsou k dispozici na městském úřadě 
v 1. patře, odbor finanční a vedlejšího hospo-
dářství (hnědé dveře), na podatelně v přízemí 
a zveřejněny na webových stránkách města 
v sekci Městský úřad - Dokumenty – žádos-
ti a formuláře. V případě, že byla žadateli již 
půjčka poskytnuta, na další půjčku má nárok 
po úplném splacení předchozí půjčky. Souhrn 
půjček nesmí přesáhnout 250.000 Kč na 1 ro-
dinný dům/1 žadatele.

Žádosti je možno podávat v termínu od 23. 
ledna 2015 do 23. února 2015 na podatelně MěÚ.

Erbenová Monika, odbor FaVH
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• vybudování kruhového objezdu na křížení 
silnic I/17 a II/341 v lokalitě Nový Dvůr

• přesun autobusového nádraží z náměstí 
Míru včetně řešení parkovacích stání v no-
vém umístění (zde je to nyní ve fázi studie 
a jednání s vlastníky pozemků) - princi-
pem přesunu by však bylo zachování auto-
busových zastávek na náměstí pro nástup 
i výstup všech spojů
„Jsem velice rád, že jsme s panem hejt-

manem našli společnou řeč a že nám v naší 
snaze vyjádřil plnou podporu. Musím ocenit 
jeho přístup k městu a novému vedení rad-
nice. V další fázi by měla následovat ještě 
v lednu už přímá jednání s Ing. Bohumilem 
Vebrem z ŘSD. Věřím, že s deklarovanou 
podporou kraje se nám podaří naše předsta-
vy přiblížit k cíli,“ upřesnil starosta města 
Josef Kozel.

Synagoga a galerie Cyrany  
je chloubou města.

Po pracovním jednání pan hejtman neod-
mítl pozvání do nedaleké synagogy a galerie 
Cyrany. „Věděli jsme, že je pan hejtman mi-
lovník historie a umění a tak se tyto prostory 
vysloveně nabízely. Jsme moc rádi, že jsme 
tímto pozváním kápli do noty,“ přibližuje 
místostarosta města Otakar Volejník a po-
kračuje: „Z původní dvacetiminutovky se 
stala hodina a pan Netolický nešetřil chválou 
jak na prostory synagogy, tak nad unikátní 
sbírkou umění. Na závěr nám slíbil, že se 
do Heřmanova Městce ještě tento rok velice 
rád vrátí. Minimálně na podzimní heřmano-
městecké slavnosti, kde nám nabídl záštitu, 
což si velice považujeme“.

Josef Kozel, starosta města

Návštěva hejtmana 
pokračování ze str. 1

Termíny jednání 
R ady města 

v únoru
• Středa 11. 2.  17:00 Rada města
• Středa 25. 2.  17:00 Rada města

Josef Kozel, starosta města

informace o počtu a pohybu obyvatel  
města Heřmanův Městec v roce  2014  

Přehled celkového počtu obyvatel k 31.12.2014 dle místních částí
Počet obyvatel
k  31. 12. 2014 Muži Ženy Celkem 

 občanů
Průměrný věk
Muži Ženy Celkem

Heřmanův Městec 2057 2283 4340 41,53 45,09 43,40

Chotěnice 161 163 324 40,65 41,20 40,93

Konopáč 53 75 128 41,65 39,34 40,30

Radlín 18 13 31 48,39 45,99 47,39

Celkem 2289 2534 4823 41,52 44,67 43,18

Změny  v počtu a pohybu obyvatel  v roce 2014

V roce 2014: Muži: ( z toho dětí) Ženy: (z toho dětí) Celkem občanů:

Narodilo se: 25 24 49

Zemřelo: 35 46 81

Přistěhovalo se do HM: 77 (17 chlapců do 15 let) 94 (20 dívek do 15 let) 171 (37 dětí do 15 let)

Přestěhovalo se v HM 50 (8 chlapců do 15 let) 61 (11 dívek do 15 let) 111 (19 dětí do 15 let)

Odstěhovalo se  z  HM 62 (20 chlapců do 15 let) 63 (21 dívek do 15 let) 125 (41 dětí do 15 let)

Zpracovala V. Dlouhá

Informace z pracovního zasedání 
zastupitelstva 15. prosince 2014

Dne 15. prosince 2014 proběhlo první veřejné 
pracovní zasedání nového Zastupitelstva města.

Sál Multifunkčního centra byl v 17 hodin za-
plněn do posledního místa. Všichni zastupitelé 
seděli čelem k přítomné veřejnosti a věřím, 
že tento nový zasedací pořádek symbolizoval 
i nový přístup k řízení samosprávy města. 

Slavnostní fanfára oznámila, že zasedání 
Zastupitelstva města právě začíná. Ozvučené 
jednání zahájil a řídil starosta města pan Jo-
sef Kozel. Úvodem předložil návrh programu 
který byl schválen. Sedmičlennému osadnímu 
výboru Chotěnice a Radlín bude předsedat Lu-
cie Aišmanová a osadnímu výboru Konopáč 
předsedá Mgr. Alena Novotná.

Součástí téměř každého veřejného zasedání 
jsou odprodeje a převody pozemků a ani ten-
tokrát tomu nebylo jinak. Na řadu přišel jeden 
z nejdůležitějších bodů programu, předložení 
a následné schválení rozpočtu města. Předse-
da Finančního výboru pan Kotora sdělil, že se 
rozpočtem města, který byl vypracován býva-
lou Radou města, zabýval delší dobu a návrh 
byl také projednáván na třech zasedáních Rady 
města. Rozpočet je téměř vyrovnaný, neboť 
příjmy jsou o 240 tis. Kč vyšší než výdaje, 

a rozpočet vedlejšího hospodářství se ztrátou 
1.661.500 Kč, která je zahrnuta do rozpočtu 
města. V rozpravě zazněl překvapivý dotaz 
z řad bývalých radních, proč s rozpočtem ne-
byli na mimořádném pracovním jednání po-
drobně seznámeni i nekoaliční zastupitelé. Pan 
starosta odpověděl v tom smyslu, že nikdo ne-
předpokládal, že by měl být autor seznamován 
se svým dílem a že je samozřejmostí, že až pří-
ští rok bude rozpočet vypracován současnou 
Radou města, bude svoláno pracovní zasedání 
na kterém budou podrobně vysvětlovány jed-
notlivé položky rozpočtu všem zastupitelům.

Závěrem tohoto krátkého shrnutí průběhu 
prosincového veřejného zasedání Zastupitel-
stva města, mi dovolte vážení spoluobčané, 
jménem všech zastupitelů poděkovat za boha-
tou účast a za váš zájem o věci veřejné. O zá-
važných rozhodnutích vás budeme během roku 
informovat předem, abychom znali vaše názo-
ry a náměty. Těšíme se na vaši, jistě opět bo-
hatou, účast na dalších veřejných zasedáních 
Zastupitelstva města a věřte, že vaší podpory 
si velice vážíme.

Otakar Volejník,  
místostarosta města Heřmanův Městec

Na tomto místě budeme přinášet stručné shrnutí 
průběhů veřejných zasedání Zastupitelstva města, 

pro informovanost občanů, kteří se veřejných 
zasedání z různých důvodů nezúčastňují
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Policie ČR -  Heřmanův Městec
Vážení spoluobčané,
s příchodem nového roku se většina z nás 

zamýšlí nad tím, jaký ten rok předchozí vlast-
ně byl, bilancuje, hodnotí, co se  v daném roce 
povedlo a co méně. Dovolte i mně malé ohléd-
nutí za rokem 2014 tak, jak jsme ho prožili my, 
policisté z Obvodního oddělení v Heřmanově 
Městci.

Nejprve několik ryze statistických údajů: 
V roce 2014 jsme v rámci územní odpověd-
nosti OOP ČR Heřmanův Městec  prošetřovali 
celkem 129 trestných činů (tj. o 31 méně než 
v roce 2013) a  380 přestupků (tj. o 43 méně než 
v roce 2013) s celkovou objasněností  48,84 % 
. Na samotném území Heřmanova Městce 
jsme zaevidovali celkem 58 trestních ozná-
mení (v roce 2013 to bylo 85) a 104 přestupků 
(v roce 2013 to bylo 137).

Z výše uvedených čísel jasně vyplývá, že 
v loňském roce došlo celkově k dost výrazné-
mu poklesu nárůstu trestné činnosti.  Obecně 
lze říci, že bezpečnostní situace v Heřmanově 
Městci  (stejně jako v rámci celého teritoria 
našeho obvodního oddělení)  byla z našeho po-
hledu klidnější, než v letech předcházejících. 
Nezaznamenali jsme žádný případ vraždy ani 
pokusu o ni, nezaznamenali jsme žádnou ra-
sově ani národnostně motivovanou trestnou 
činnost. K nejzávažnějším případům, které se 
na území Heřmanova Městce staly, patří pád 
ženy a dítěte z ruského kola v době konání 
Staročeské pouti, kde šetření případu nadále 
pokračuje a o jeho výsledku vás určitě budu 
informovat. Dalším závažným a medializova-
ným případem byl požár Domova pro seniory 
hl. města Prahy ze začátku září loňského roku, 
ve kterém však vyšetřovatelem nebylo shledá-
no cizí zavinění a jehož příčina byla stanovena 
jako technická závada.

Z rozboru nápadu trestné činnosti vyplývá, 
že v oblasti trestního řízení jsme zaznamena-
li nejvíce protiprávního jednání majetkového 
charakteru, především se jednalo o krádeže 
vloupáním do různých objektů, konkrétně 
v Heřmanově Městci jsme šetřili  vloupá-
ní do dílny u rodinného domu, do kanceláří, 
do sklepa u rekreační chaty, do dílen podniku, 
do místní fary.  S výší škody k nejzávažnějším, 
z těchto věcí, patří  vloupání do kanceláře  jed-
né z firem, odkud si zloděj odnesl trezor s fi-
nanční hotovostí přes 800.000,- Kč.

Na rozdíl od let předchozích však na území 
Heřmanova Městce nebylo  v roce 2014 od-
cizeno žádné motorové vozidlo, došlo i k vý-
raznému poklesu případů vloupání do vozidel 
(šetřeny pouze dva skutky).

V oblasti přestupkového řízení rovněž pře-
vládaly krádeže a poškozování cizích věcí, 
jako jeden příklad za všechny bych uvedla 

případ krádeže měděných propojovacích lan 
na kolejišti ČD, kdy mladík přinesenými pá-
kovými kleštěmi přeštípl 3 železniční pro-
pojky, přičemž dvě odcizil. V další činnosti 
mu zabránila až naše policejní hlídka, která 
zajistila zloděje i s jeho lupem. Prohlídkou 
u něj byly kromě odcizených lan nalezeny 
i drogy, a po dalším vyšetřování byl navíc 
obviněn z nedovolené výroby a jiného naklá-
dání s omamnými a psychotropními látkami 
a s jedy.

Ve statistickém žebříčku po krádežích ná-
sledují případy tzv. občanských soužití, vyplý-
vající ze vzájemné netolerance lidí, při kterých 
řeší své, někdy až nicotné spory hrubou cestou 
a to ať už slovně nebo fyzicky, obvykle ještě 
pod vlivem alkoholu.

V roce 2014 jsme na území Heřmanova 
Městce pohřešovali dvě osoby, pět osob jsme 
z důvodu jejich  podnapilosti převáželi na pro-
tialkoholní záchytnou stanici, u 19 kontrolova-
ných řidičů byl prokázán alkohol. Kromě re-
prese jsme se zabývali rovněž prevencí, v době 
školního vyučování jsme pravidelně zrána 
dohlíželi na přechody, pořádali jsme besedy 
ve školách a školkách, asistovali jsme na do-
pravním hřišti, prováděli jsme kontroly chato-
vých oblastí a namátkové kontroly restaurač-
ních zařízení zaměřené na podávání alkoholu 
mladistvým. V těchto činnostech budeme po-
kračovat i nadále.

Na konci tohoto svého ohlédnutí za uplynu-
lým rokem bych chtěla poděkovat vám všem, 
našim spoluobčanům za přízeň a za spolu-
práci, protože řadu případů se nám podařilo 
objasnit jen díky vám, díky vaší vnímavosti. 
Do nového roku bych nám všem chtěla popřát 
jen vše dobré, ať je tento rok 2015  úspěšnější, 
než ten předchozí.

npor. Ing. Olga Čížková
vedoucí OOP ČR Heřmanův Městec

Rodinný dům  144 Kč 216 Kč
Ostatní domy  720 Kč 1 080 Kč
Snížená sazba 1. pes 2. a další pes
Rodinný dům  72 Kč 108 Kč
Ostatní domy  200 Kč 300 Kč
Snížená sazba platí pro držitele, pobírá-li 

důchod, který je jediným zdrojem jeho pří-
jmů.

Termín splatnosti:
Poplatek je splatný nejpozději do 28.2.2015
Způsob úhrady: 

• v hotovosti na pokladně městského úřadu 
– přízemí 

• složenkou, kterou je možné vyzvednout 
na pokladně

• převodem na účet města dle údajů na slo-
žence
Osvobození od poplatku:
Od poplatku je osvobozena osoba:

• nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým 
zdravotním postižením, které byl přiznán  
III. stupeň mimořádných výhod podle 
zvláštního právního předpisu ,

• provádějící výcvik psů určených k dopro-
vodu těchto osob,

• provozující útulek zřízený obcí pro ztrace-
né nebo opuštěné psy,

• které stanoví povinnost držení a používá-
ní psa zvláštní právní předpis (např. zákon 
o myslivosti),

• která má v držení psa získaného z útulku 
zřízeného městem Heřmanův Městec, pro-
káže-li jeho nabytí, a to na dobu od vzniku 
poplatkové povinnosti do konce následují-
cího kalendářního roku.
Sankce:
Nebude-li poplatek ze psů zaplacen včas, 

tj. ve lhůtě splatnosti, nebo ve správné výši, 
vyměří správce poplatku poplatek platebním 
výměrem. Pokud poplatek není zaplacen 
včas, lze ho navýšit až na trojnásobek. Za ne-
splnění ohlašovací povinnosti je možno ulo-
žit pořádkovou pokutu až do výše 50.000 Kč.

Nejčastější dotazy:
Odkdy mám psa přihlásit?
Do 15 dnů po jeho nabytí, poplatek budete 

platit od čtvrtého měsíce jeho stáří.
Ztratil jsem evidenční známku, co mám 

dělat?
Vyzvedněte si novou na MěÚ Heřmanův 

Městec, odbor finanční a vedlejšího hospo-
dářství – přízemí.

Pes mi uhynul, co mám dělat?
Přijďte na MěÚ Heřmanův Městec, odbor 

finanční a vedlejšího hospodářství – přízemí, 
kde vyplníte odhlášku a odevzdáte evidenční 
známku psa.

Další dotazy ohledně poplatků Vám zod-
povíme i telefonicky na č. 469 660 346 nebo 
na e-mailové adrese: marcakova@mesto-
-hm.cz.

Splatnost poplatku 
ze psů končí 28. 2. 

Poplatek se platí za psa staršího 3 měsíců, 
jehož držitel má trvalý pobyt, nebo sídlo fir-
my na území města Heřmanův Městec. Držitel 
psa je povinen přihlásit psa na MěÚ do 15 dnů 
od okamžiku jeho nabytí. Ve stejném termínu 
je povinen ohlásit veškeré změny, které mají 
vliv na výši nebo zánik poplatkové povinnosti. 
Přihlásit psa je povinen i držitel, který bude 
uplatňovat nárok na osvobození od poplatku. 

Při přihlášení psa obdrží držitel psa evi-
denční známku, kterou musí být pes označen 
při pohybu na veřejném prostranství.

Výše poplatku:
Sazba poplatku 1. pes 2. a další pes
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Kino Mír pro vás připravuje

ABBA WORLD REVIVAL – 100% 
živá hudební show v sokolovně

Po šesti letech se do Heřmanova Měst-
ce vrací hudební skupina Abba World 
Revival z Prahy. Zatímco v roce 2009 
jste ji mohli slyšet hned při dvou vy-
stoupeních v městském kině, letos jsme 
především z kapacitních důvodů zvolili 
jako místo konání jejich koncertu sál so-
kolovny. 

Desetičlenný soubor je složený z pro-
fesionálních hudebníků, které svedl 
dohromady obdiv k tvorbě světoznámé 
švédské skupiny ABBA.  Skupina nabí-
zí originální provedení repertoáru slav-
né hudební formace a jedná se o 100% 
živou show. Repertoár zahrnuje přes 30 
nejznámějších písní švédské legendární 
skupiny 70-tých let, které byly nastudo-
vány nejen podle studiových nahrávek, 
ale i podle audio a video nahrávek živých 
vystoupení skupiny ABBA. To zaručuje 
jak přesnost hudebního provedení, tak 
i dokonalé vystižení nálady a atmosféry 
každé jednotlivé skladby.

Tento výjimečný koncert můžete na-
vštívit v sokolovně v sobotu 28. února 
od 19 hodin. Vstupenky jsou již v před-
prodeji v informačním centru a v po-
kladně kina. Při zakoupení v předprodeji 
je vstupné pouze 220,-Kč, na místě pak 
270,-Kč. Vyberte si tedy svá místa včas.

V kině pokračuje 10. ročník cestova-
telských večerů

Již 10. rokem můžete pravidelně pa-
sivně cestovat po celém světě v rám-
ci cestovatelských večerů v městském 
kině. Večery se konají zpravidla 2x mě-

síčně ve čtvrtek od 18 hodin. Po výpravě 
na Filipíny a do Pákistánu, které přinesl 
leden, pro Vás v této sezóně připravuje-
me ještě dalších 6 večerů a filmový fes-
tival.

Níže uvádíme přehled večerů. Bliž-
ší informace získáte na samostatných 
letáčcích a na internetové stránce kina 
(www.kinohm.cz) v programu a v aktu-
álních pozvánkách.

Čtvrtek 12. 2. v 18:00 – Gruzie – na-
příč deštivých Kavkazem

Čtvrtek 26. 2. v 18:00 – Sumatra – 
za orangutany do deštného pralesa

Sobota 7. 3. v 16:00 – festival Expe-
diční kamera

Čtvrtek 12. 3. v 18:00 – Sibiří na kole
Čtvrtek 26. 3. v 18:00 – Albánie a Ko-

sovo
Čtvrtek 9. 4. v 18:00 – Na motorce 

rovníkovou Afrikou
Čtvrtek 23. 4. v 18:00 – Bolívií z pra-

lesů až k vrcholkům hor

Padesát odstínů šedi – knižní fenomén 
se dočkal filmového zpracování

Příběh, jenž se stal celosvětovou lite-
rární senzací, která v rychlosti prodejů 
překonala i Harryho Pottera. Dalším 
logickým krokem tedy bylo filmové 
zpracování, které mohou diváci měst-
ského kina navštívit hned od jeho pre-
miéry, tedy ve čtvrtek 12. února ve 20 
hodin. Další představení jsme napláno-
vali na svátek sv. Valentýna v sobotu 14. 
února v 19:30.  

Doporučujeme zakoupit si vstupenky 
v předprodeji v pokladně kina a v infor-
mačním centru. V případě většího zájmu 
je kino připraveno přidat další předsta-
vení. Sledujte tedy aktuální informace 

na oficiální webové stránce kina:
 www.kinohm.cz 

Návštěvnost i tržby městského kina 
stále rostou

V průběhu ledna se řada z nás ohlíží 
za uplynulým rokem a vyhodnocuje, co 
se podařilo a co lze zlepšit. V městském 
kině můžeme říct, že rok 2014 byl až pře-
kvapivě úspěšný. Nejen, že byl ve zna-
mení rostoucích tržeb, ale především nás 
těší stále větší zájem diváků. Konkrétně 
dosáhlo kino tržeb bezmála 1,1 milionu 
korun a navštívilo ho více než 12.600 di-
váků. Oproti předchozímu roku 2013 se 
jedná o zvýšení tržeb o 17% a návštěv-
nosti o 11%, což reprezentuje meziroční 
nárůst o více než 1200 diváků. Jde o nej-
větší zvýšení zájmu o kino v posledních 
letech.

Oficiální statistiky z většiny českých 
kin také letos potvrzují, že dále pokraču-
je trend stagnace nebo mírného poklesu 
zájmu o multikina. Diváci naopak stále 
více preferují klasická jednosálová kina. 
Mezi hlavní důvody jistě patří nejen 
nižší cena vstupenek se srovnatelným 
komfortem a kvalitou projekce, ale také 
zajímavější programová nabídka a osob-
ní přístup.

Abychom pozitivní trend v kině udr-
želi také v roce 2015, připravujeme pro 
Vás několik vylepšení služeb a přede-
vším ještě bohatší a zajímavější nabíd-
ku kulturních pořadů. Tyto plány mají 
plnou podporu ze strany nového vedení 
města, jehož hlavní prioritou je právě 
další oživení kulturního dění v našem 
městě. Nejbližšími nefilmovými akce-
mi, které pro Vás připravujeme, budou 
nejen úspěšná divadelní představení pro 
děti i dospělé, ale nově také besedy a zá-
bavné večery se známými umělci a zají-
mavými lidmi. Mezi první z nich patří 
večer se známým glosátorem Ivo Šmol-
dasem (pátek 13.2.), setkání se Zdeňkem 
Troškou (středa 25.3.) a hudební pořad 
s legendárním Josefem Zímou (sobota 
18.4.). Na podzim by nás měl navštívit 
Jiří Krampol a další osobnosti televizní 
zábavy. Městské kino bude organizovat 
také některé koncerty v sokolovně, kam 
brzo zavítá např. Abba World Revival 
(sobota 28.2.) a kapela Plavci s Janem 
Vančurou a Irenou Budweiserovou (pá-
tek 20.3.). 

Děkujeme za Váš zájem a těšíme se 
na setkání s Vámi také v roce 2015.

Dalimil Nevečeřal
 vedoucí kina
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Heřmanoměstečtí hasiči v roce 2014
Rok 2014 byl pro nás opět ve znamení vel-

kých změn. Hlavní změnou byla kompletní re-
konstrukce spodního patra hasičské zbrojnice. 
Byla vyměněna elektroinstalace a osvětlení. 
V zasedací místnosti byl vybudován audio-vi-
deo systém pro zkvalitnění školení a zasedá-
ní. Také byly v celé zbrojnici natažené nové 
omítky a dodělána kuchyň. V zimě nám také 
již nebude foukat vítr skrz okna, protože došlo 
k jejich výměně - klasická okna byla nahraze-
na dřevěnými eurookny a luxfery v garážích 
nahradila nová okna, která zvýší tepelný kom-
fort a také lépe propustí světlo zvenčí. Došlo 
i na zvelebení prostoru před hasičskou zbrojni-
cí - nově zde naleznete dvě vzrostlé tuje, které 
oddělují prostor před garážemi a trávník smě-
rem k centru. Z dotací EU bylo také pořízeno 
několik kusů zásahových obleků, takže nyní 
jsme již všichni v jednotce vybaveni nejmo-
dernějšími prostředky pro naši ochranu, což 
nám zkvalitňuje pobyt u zásahů, kterých bylo 
za rok 2014 celkem 48 ( 14x požár, 3x povodeň, 
1x námětové cvičení a 30 x technická pomoc, 
z toho polovinu tvořily zásahy u dopravních 
nehod). Nejtěžším z těchto zásahů byl požár 
půdních prostor a střechy domova pro senio-
ry, který je v zámku na Masarykově náměs-
tí. U tohoto zásahu nám pomáhalo celkem 8 
jednotek profesionálních a dobrovolných ha-
sičů, Policie ČR, Záchranná služba, technické 
služby Města Heřmanův Městec a soukromé 
subjekty. Zásah si vyžádal obrovské nasaze-
ní všech zasahujících, za což jim všem patří 
obrovský dík, neboť se podařilo zachránit ne-

vyčíslitelné hodnoty - historii nelze nahradit 
ani vyčíslit. Naše jednotka strávila na místě 
zásahu celkem 38 hodin. Největší nasazení sil 
a prostředků probíhalo po dobu 12 hodin a ná-
sledně jednotka prováděla dozor na požářišti, 
při kterém bylo zlikvidováno několik dalších 
ohnisek. V průběhu zásahu bylo spotřebová-
no cca 100 000 litrů vody potřebné k hašení 
a prakticky všechny dýchací přístroje, které 
se nachází v okruhu 10 km od našeho města. 
Z dalších větších událostí je možné jmenovat 
únik nebezpečné látky v Píšťovech, požár vče-
lína Za oborou, požár pole v Bezděkově, do-
pravní nehodu se sedmi zraněnými u Holotína. 
Několikrát za tento rok se nám také stalo, že 
jsme v jeden okamžik byli vysláni na dvě růz-
ná místa, což se nám díky technice a obětavos-
ti našich členů vždy podařilo zrealizovat.

Ani na začátku roku 2015 nezahálíme. 
Do dnešního dne máme na svém kontě již tři 
zásahy - tím největším je bezesporu požár pří-
stavku rodinného domu v Rozhovicích. Dva 
dny jsme střežili sklady Státních hmotných 
rezerv, kde docházelo k výměně hasicího za-
řízení a také se věnujeme nutným opravám ka-
roserií našich zásahových vozidel.

Tímto bych také chtěl poděkovat všem čle-
nům našeho sboru a jednotky za jejich čas, 
který činnosti u hasičů věnují, a doufám, že 
nadále věnovat budou.

Info o činnosti Heřmanoměsteckých hasičů 
také na www.sdh-hermanuvmestec.unas.cz 
nebo na našem facebooku.

Za SDH Heřmanův Městec Ondřej Dostál

Učíme se pomáhat

Naše mateřská škola se v říjnu 2014 
zapojila do sběru umělohmotných ví-
ček pro Míšu Teresku z Chrudimi. Díky 
aktivitě dětí a především jejich rodičů 
jsme začátkem ledna mohli předat p. Te-
reskovi prvních šest nasbíraných pytlů. 
Ve sběru budeme pokračovat a máme 
radost, že tak všichni přispějeme Míšovi 
na léčbu. Pokud budou mít občané na-
šeho města zájem, mohou přinést víčka 
do Mateřské školy „Sluníčko“ v Jirásko-
vě ulici, popřípadě je předat dětem nebo 
p. učitelkám. Těšíme se na spolupráci :).                                                       

   Dana Mazurová,  MŠ Jiráskova

Sociální služba 
- pečovatelská 

služba
Sociální služby jsou určeny osobám, které 

se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Nepří-
znivá situace může být zapříčiněna například 
věkem a nepříznivým zdravotním stavem. 

V případě, že máte problémy se o sebe po-
starat, nebo pokud jste pečující osoba, která 
již nezvládá péči o svého blízkého, můžete se 
na nás obrátit. 

Sociální pracovník, spolu s vedoucí pe-
čovatelkou, žadatele navštíví v domácnosti. 
Zjistí potřeby žadatele, seznámí s úkony na-
bízených služeb a podmínkami, za kterých je 
služba poskytována. Jednání se může zúčast-
nit rodinný příslušník či jiná, žadateli blízká 
osoba. 

Pokud žadatel splňuje podmínky pro po-
skytování pečovatelské služby, je uzavřena 
smlouva. S klientem je dohodnuta služba, 
která je zajišťována v co nejkratším možném 
termínu. Nebudeme-li moci Vašim požadav-
kům vyhovět, poradíme Vám, jaké možnosti 
k řešení své situace můžete využít.

Kontaktujte nás: 
Dům s pečovatelskou službou, Masarykovo 

náměstí 950, Marie Musilová – 469 695 161
Městský úřad, náměstí Míru 4 – sociální 

odbor, Marcela Dědičová – 469 660 349.
Marie Musilová, pečovatelská služba

Kino Mír  
program na únor

• Pátek 6.2. a sobota 7.2. v 17:30 – Velká šest-
ka (3D/2D)

• Pátek 6.2. v 19:30 – Fotograf
• Sobota 7.2. v 15:30 – Králíci z klobouku (di-

vadlo)
• Sobota 7.2. v 19:30 – Mortdecai: Grandiózní 

případ
• Úterý 10.2. v 19:30 – Vyšší moc
• Středa 11.2. v 17:00 – Jak jsme hráli čáru 

(Bio seniorů)
• Středa 11.2. v 19:30 – Jupiter vychází 3D
• Čtvrtek 12.2. v 18:00 – Gruzie (cest. večer)
• Čtvrtek 12.2. ve 20:00 – Padesát odstínů 

šedi
• Pátek 13.2. v 19:30 – Ivo Šmoldas (zábavný 

večer)
• Sobota 14.2. v 16:00 – Pohádková škola 

(pásmo pohádek)
• Sobota 14.2. v 17:30 – SpongeBob ve filmu
• Sobota 14.2. v 19:30 – Padesát odstínů šedi 
• Úterý 17.2. v 19:30 a středa 18.2. v 17:30 – 

Sedmý syn (3D/2D)

• Středa 18.2. v 19:30 – Hodinový manžel
• Pátek 20.2. v 17:30 – Paddington
• Pátek 20.2. v 19:30 – Nezlomný
• Sobota 21.2. v 16:00 – Tři bratři
• Sobota 21.2. v 18:00 – Turandot (Metropo-

litní opera)
• Úterý 24.2. v 19:30 a středa 25.2. v 17:30 – 

Babovřesky 3
• Středa 25.2. v 19:30 – Kód Enigmy
• Čtvrtek 26.2. v 18:00 – Sumatra (cest. večer)
• Pátek 27.2. v 17:30 a sobota 28.2. v 16:00 – 

Zvonilka a tvor Netvor (3D/2D)
• Pátek 27.2. v 19:30 – Kingsman: Tajná služba
• Sobota 28.2. v 17:30 – SpongeBob ve filmu 3D
• Sobota 28.2. v 19:30 – Žena v černém 2: An-

děl smrti
Aktuální program kina a bližší informace 

k akcím pořádaným v kině najdete na oficiální 
internetové stránce: www.kinohm.cz.

Dalimil Nevečeřal
 vedoucí kina
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Základní umělecká 
škola  

v Heřmanově 
Městci

Ctění čtenáři, milí žáčci,
vánoční prázdniny utekly, aniž jsme se na-

dáli, ale zanechaly v nás příjemné vzpomínky 
na společně chvilky u stromečků, krásné dárky 
a radost z oslav Nového roku. Nyní už jsou naši 
studenti opět v plné síle a soustředění. Někteří 
již první vyučovací týden úspěšně absolvovali 
komisionální zkoušky z hudební nauky a zá-
kladů souhry. Dopisují se poslední písemné 
práce a probíhá poslední zkoušení, aby 29. 1. 
všichni převzali ohodnocení za svou půlroční 
píli v podobě vysvědčení. Všem držíme pěsti, 
aby byli spokojeni a neztratili umělecký vítr 
v zádech při studiu v dalším pololetí i letech. 

Všem čtenářům, rodičům i žákům, kteří se 
zúčastnili knoflíkobraní pro výtvarný obor ve-
lice děkujeme a připomínáme výstavu v židov-
ském dvojdomku ve dnech 16. 4.-11. 5. 2015, 
kde budete mít možnost zabloudit do fanta-
zijního a tvůrčího světa malých umělců, kteří 
obyčejné věci změnili na výjimečné.

 Ku oslavě předání vysvědčení a úspěšného 
ukončení prvního pololetí vás srdečně zveme 
na Pololetní koncert do synagogy dne 4. 2. 
2015 od 17 hodin. Opět zazní skladby z pod 
ruček našich nejmenších i starších a zkušených 
muzikantů.

Tanečnímu oboru koncem měsíce ledna za-
číná maratón předtančení a následných soutě-
ží. Tanečníci si vystoupí na maturitním plese 
v Čáslavi 14.2., na Hasičském plese ve Stola-
nech 20.2. a další předtančení budou následo-
vat v březnu. Na tato a další předtančení jim 
paní učitelka Jarošová nechala ušít překrásné 
nové kostýmy. 

V následujících měsících čekají dechaře 
i zpěváky okresní i krajské soutěže. Žáčkům 
přejeme hodně trpělivosti i radosti při nácviku 
a jejich učitelům pevné nervy při samotné sou-
těži. Více o ZUŠce najdete na webových strán-
kách www.zushm.cz a na facebooku.

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Letní tábor 2015 
s Veselem

Milí kamarádi,
na tábor s námi již spoustu let jezdí vaši spo-

lužáci z Heřmanova Městce a okolí, super lidé, 
které znáte, i ti, které poznat můžete! S námi 
může každý objevit i projevit své pravé já 
a užít si skvělý začátek prázdnin!

Jako každý rok je připravena hlavní celotá-
borová hra s překvapením. Čekají na vás zá-
bavné aktivity, ať už ve dne, večer nebo v noci. 
Budeme tančit, sportovat, dýchat čerstvý hor-
ský vzduch, hrát divadlo, natáčet filmy, odha-
lovat tajemství, luštit záhady a dělat spoustu 
dalších věcí, mezi kterými si všichni vyberete 
to své!

Letos jedeme v termínu 4. - 18. července 
2015 na chatu Bedřichovka v Orlických ho-
rách. Cena tábora je Kč 4 950 a zahrnuje do-
pravu, ubytování, stravu 5krát denně, pitný 
režim, pedagogický a zdravotnický dohled. 
Tábor je určen pro děti po první třídě ZŠ 
a mládež. Bližší informace na telefonním čísle 
608 864 648 (Jitka Řeháková).

Pojeďte s námi, odvezete si spoustu skvě-
lých zážitků, nových kamarádů i zajímavých 
odměn! Těšíme se na vás!

Za VESELO pro malé i velké, Jíťa a Víťa

Zimní táboření
Na hradě Lichnici se bude od pátku 30. led-

na do neděle 1. února konat již 42. zimní tábo-
ření. V sobotu 31. ledna v 11,00 bude tradiční 
prohlídka zimoviště netopýrů  a další program 
pro nocležníky i příchozí.

František Pleskot

Hradní paní vyzývá táborníky k prohlídce 
sklepení

Počasí při 40. zimním táboření.

Pavouků se 
nemusíte bát

Ve středu 14. ledna proběhla první odbor-
ná přednáška naší Společnosti v roce 2015. 
Ač téma bylo trochu hrůzu nahánějící, přišlo 
35 zájemců především z řad místních obyva-
tel. Mgr. Jan Dolanský z Východočeského 
muzea v Pardubicích přijel vyprávět o pavou-
cích a podobných klepítkatcích. Kdo netrpí 
arachnofobií, strávil velmi poučný a příjemný 
večer s mnoha barevnými fotografiemi a za-
svěceným povídáním. Po oficiálním ukončení 
zpovídali přítomní pana lektora ještě další půl 
hodinu otázkami na téma: „Jaký že to pavouk 
leze u nás doma ve spíži?“ Společnost přátel 
Železných hor Vás tímto zve také na další – 
únorové setkání s tematikou bakterií a enzymů 
v běžném životě. 

Za SPŽH Hana Böhmová
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Tříkrálová sbírka u nás přinesla 
rekordní částku

Tříkráloví koledníci děkují všem spolu-
občanům, kteří přispěli v sobotu 10. ledna 
do tříkrálových pokladniček. V Heřmanově 
Městci a okolí se podařilo vybrat rekordní 
částku 103.259,- Kč, která byla předána chru-
dimské charitě. Ředitelka Charity Hana Pet-
rusová děkuje všem dárcům a jejich štědrosti 
si velmi váží. Sbírky se zúčastnilo 16 tříkrá-
lových skupinek – tedy počet 60 koledníků 
a jejich průvodců. Nejmladšímu králi byly 3 
roky, nejstarší „královně“ 63 let. I přes nepří-
zeň počasí, kdy během první poloviny sbírky 
všichni koledníci řádně zmokli, se podařilo 
navštívit většinu domácností včetně místních 
částí (dvě skupiny také navštívily obyvatele 
Kostelce u H.M. a Slavkovic) a v naprosté vět-
šině se setkaly s přívětivým přístupem, někde 
lidé až s dojetím čekali na koledu. Nezřídka 
obdarovali děti nejen finančním příspěvkem, 
ale i čerstvými bramboráky či různými slad-
kostmi a ovocem. Mnozí občané na kolední-

ky s netrpělivostí čekali, případně nechávali 
i vzkazy za dveřmi s příspěvkem a zprávou, 
že museli odjet a prosí o označení příbytku. 
Koledníci končili uchození a notně promočení. 
Všem jim patří velký dík a uznání! Výsledná 
částka je o více jak třináct tisíc korun vyšší než 
v roce 2014! 

Výtěžek bude použit na projekty Farní 
charity v Chrudimi s působností i na Heřma-
noměstecku (ošetřovatelská a pečovatelská 
služba, Občanská poradna či humanitární po-
moc v ČR i zahraničí dle aktuální potřeby). 
V případě potřeby se neváhejte obrátit přímo 
na chrudimské pracovníky Charity ČR - www.
chrudim.charita.cz. Rádi Vám poradí či zpro-
středkují potřebné služby.

Koledníci jsou vděční za všechny dary i vel-
mi srdečná přijetí. Vaší štědrosti a solidarity si 
velmi vážíme. Děkujeme, že jste spolu s námi 
začali nový rok dobrým skutkem!
Marek Výborný, koordinátor Tříkrálové sbírky

XXV. 
reprezentační ples 

PS Vlastislav
Členové pěveckého sboru Vlastislav sr-

dečně zvou na jubilejní XXV. reprezentační 
ples, který se uskuteční v sobotu 7. února 
2015 od 20.00 hodin v sokolovně. K tan-
ci bude hrát taneční skupina „Technics“ 
s uměleckým vedoucím Josefem Peckou. 
Během večera bude provedeno předtanče-
ní České besedy a také se připravuje jedno 
malé hudebně-taneční překvapení. Nenech-
te si ho ujít! Vstupenky, včetně místenek, si 
zajistěte včas v Turistickém informačním 
centru.

Marek Výborný

Klub APŽ 
PROGR AM ÚNOR

CVIČENÍ:
Pojďte si s námi zacvičit každé úterý 
od 14:00 do RC Radovánek.
  3. 2. Cvičení na balónech 
 10. 2. Procvičujeme klouby
 17. 2. Necvičíme – jarní prázdniny
 24. 2. Cvičení pánevního dna

MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:
12. a 26. 2. ČTVRTEK
Hůlky, běžky nebo pěšky? Projdeme se 
s hůlkami i bez nich, běžky podle sněhových 
podmínek po domluvě. Chůze do 10 km.
Sraz vždy ve čtvrtek ve 14 hodin u parku – 
vstup u samoobsluhy Holub.

5. a 16. 2.
ODPOLEDNE S KARTAMI – karetní hry 
pro dospělé 
Vždy ve 14 hodin v Radovánku.

VÝLETY:
21.2. SOBOTA 
„VÝLET DO BRNA – centrum VIDA“
Návštěva vědeckého, technického a iQ cent-
ra. Zábava pro děti, rodiče i seniory. 
Odjezd upřesníme na plakátech.

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI VŽDY VE ČTVR-
TEK V 18 HODIN V TYTO DNY:
5.2.,12.2.,19.2.,26.2., 5.3.,12.3., 19.3. 2015.
8 lekcí za 400,- Kč.

DIVADLO V PARDUBICÍCH:
18.2. 2014 v 19 hodin  STŘEDA  „MEZI 
NEBEM A ZEMÍ“ – Pam Valentine Abo-
nentní skupina „B“. Odjezd autobusu v 18 
hodin z nám. Míru.
Více informací na tel.: 723152866.

Za APŽ  Ivana Krbcová

Společnost přátel Železných hor  
v roce 2015

Společnost přátel Železných hor završila 
v roce 2014 dvacet let své plodné práce a ak-
tivit ve prospěch všech příznivců a zájem-
ců o krajinu především Železných hor, o její 
ochranu a další vývoj. Svou publikační činnos-
tí přispěla k vydání mnoha odborných sborní-
ků, map a publikací spojených s výchovnou, 
vzdělávací i poznávací tematikou.

V roce 2015 chceme pokračovat pořádáním 
dalších odborných přednášek, na kterých se 
již ustálil stálý počet příznivců a návštěvníků. 
Věřím, že budoucí témata zaujmou svými ob-
sahy a přilákají i další spoluobčany. Rádi by-
chom mezi námi uvítali především mladší ge-
neraci, protože poznávání a ochrana životního 
prostředí i dění v krajině kolem nás je zajímavé 
pro všechny věkové kategorie. 

Podali jsme několik grantových žádostí 
a v případě jejich schválení nás čeká mno-
ho práce po celý rok hlavně v oblasti rozvo-
je národního Geoparku Železné hory. Chtěli 
bychom vybudovat novou naučnou stezku, 
opravit jinou již existující, ale všechno toto je 

pokračování na další straně
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TEXTIL●●TRIČKA S ORIGINÁLNÍM POTISKEM ●●REKLAMNÍ TEXTIL VHODNÝ 
PRO POTISK – jednobarevná či námořnická bavlněná trika, fleecové vesty, mikiny, 
ručníky, osušky●● ARMY & OUTDOOROVÉ OBLEČENÍ OBUV A VYBAVENÍ –
kalhoty, kabáty, opasky, rukavice, čepice, kšiltovky, kukly, pláštěnky-poncho, 3D dřevěné 
puzzle, vlajky, barvy na obličej, nože, buzoly, baterky, celty, lopatky, rybářské židličky, 
spodky, spacáky, leštidla na obuv, tkaničky, zdravotní a termo ponožky a jiné
KOSMETIKA ESSENS●● Dámské a pánské parfémy v 60 vůních s garancí 20% vonné 
složky, parfémované sprchové gely a tělové balzámy a další kosmetika. ●● Doplňky 
stravy nejen na podporu imunity – COLOSTRUM, ALOE VERA, KOENZYM Q10 aj.  
●● V nabídce dárkové sady či dárkové poukazy●● PŘIJĎTE SI PŘIVONĚT!
GASTRO VYBAVENÍ A KOVOVÝROBA●● Nabízíme kvalitní nerezové výrobky od 
českého výrobce ●● např. ešusy, naběračky, obracečky, tácy, kuchařské špachtle, 
lopatky, síta na noky, halušky, struhadla, špičáky, ocelové pánve klasické, steakové, wok
v různých velikostních provedeních ●● Kovové obouvací lžíce, lopatky na uhlí, lopatky 
na smetí aj.
URNY a doplňkový sortiment●●hliníkové urny klasik, ručně malované nebo 
s motivem, nerezové vázy a lucerny, vzpomínáčky, dušičkové urničky nebo zvířecí urny 
0,5 – 3,8 l, kovové kříže, štítky

Srdečně Vás zveme do nově otevřené vzorkové prodejny GOOD DEAL
Naše nabídka je poněkud různorodá…. Náměstí Míru 19, vedle Kavárny KAMARÁD

Protože se věnujeme především velkoobchodu, otvírací doba není zatím pevně 
stanovená. Nicméně zda je otevřeno, poznáte bezpečně  

Na Vaši návštěvu se těší Jana a Petr Navrátilovi

Placená inzerce

spojeno také s finanční otázkou, kde činnost 
neziskových organizací je úzce spjata s dota-
cemi nebo s podporou města.

Rádi bychom zvýšili účast na letos již třetím 
ročníku Vítání ptačího zpěvu v Heřmanově 
Městci. Toto setkání organizujeme společně 
s místními malými hasiči a skauty.

Na podzim opět plánujeme oblíbenou odbor-
nou exkurzi po blízkém i trochu vzdálenějším 
okolí Heřmanova Městce. Tyto autobusové, 
napůl vycházkové výpravy hlavně po přírod-
ních a historických zajímavostech také již zís-
kaly řadu příznivců mezi našimi spoluobčany.

Chtěla bych nakonec nabídnout všem zájem-
cům (zvláště těm mladším), kteří by chtěli po-
máhat a realizovat se na poli ochrany životního 
prostředí, poznávání naší krajiny a smysluplné 
činnosti v oblasti vzdělávání, výchovy a tvor-
by prospěšných lidských hodnot, aby se stali 
našimi příznivci a v případě opravdu jen váž-
ného zájmu i našimi členy. 

V tuto chvíli se pracuje na nových webových 
stránkách Společnosti, proto Vám nabízím 
možnost příspěvků, dotazů i námětů realizovat 
na Facebooku - https://www.facebook.com/ze-
leznehory. 

Na všech našich akcích budete vítáni a bude-
me se na Vás těšit v průběhu celého roku 2015.

Za Společnost přátel Železných hor zdraví 
Hana Böhmová, předsedkyně

pokračování  ze strany 8 Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec 
zve děti na jarní prázdniny

Pondělí 16. 2.  TRILOPARK PRAHA
Děti se dozví, co znamená slovo „paleonto-

logie“, co znamená, když se řekne „zkameně-
lina“, jak to bylo s dinosaury a proč vlastně 
vyhynuli. Vyzkoušíme si práci paleontologa 
a odkryjeme kostru dinosaura v životní veli-
kosti, vyzkoušíme si také, jak dělají  odlitky 
a dozvíme se další zajímavé informace.

Odjezd: sraz v 7 hodin na vlakovém nádraží 
v Heřmanově Městci

Příjezd: v 16:40 hodin tamtéž (pokud dítě 
půjde po příjezdu samo domů, musí mít lístek 
od rodičů)

S sebou: pohodlné oblečení, jídlo a pití na 
celý den, kartičku zdravotní pojišťovny, ka-
pesné

Cena: 300,-

Úterý 17. 2.  AQAPARK PARDUBICE
Odjezd: sraz v 8 hodin v Domě dětí a mlá-

deže v Heřmanově Městci
Příjezd: v 16 hodin na autobusové nádraží 

v Heřmanově Městci (pokud dítě půjde po pří-
jezdu samo domů, musí mít lístek od rodičů)

S sebou: plavky, osušku, mýdlo, hřeben, 
jídlo a pití na celý den, kartičku zdravotní po-
jišťovny, kapesné

Cena: 250,-

Středa 18. 2. – pátek 20. 2. 
HRY A SPANÍ NA JEŽKOVCE
Sraz: ve středu mezi 7:45 – 8:30 v Domě 

dětí a mládeže v Heřmanově Městci
Konec: v pátek mezi 15 – 16 hodinou tamtéž
S sebou: spacák, oblečení do budovy, oble-

čení na ven i na spaní, přezůvky, hygienické 
potřeby, ručník, kartičku zdravotní pojišťov-
ny, v případě sněhu: boby, sáňky apod.

Cena: 360,-

NA VŠECHNY AKCE JE NUTNÉ SE 
PŘIHLÁSIT! 

PŘIHLÁŠKY V DOMĚ DĚTÍ A MLÁ-
DEŽE HEŘMANŮV MĚSTEC NEBO NA 
TELEFONU 469 695 632.
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K ALENDÁRIUM
Jakubec, Václav
[ 8. 9. 1923
= 5. 1. 2004
duchovní správce zdejší farnosti: 1960 -2004
Guth - Jarkovský, Jiří Stanislav PhDr.
[ 24. 1. 1861 Heřmanův Městec
= 8. 1. 1943 Náchod
čestný občan Heřmanova Městce (1941), 

spisovatel, překladatel, člen Mezinárodního 
olympijského výboru, předseda Českého olym-
pijského výboru, předseda Klubu českých tu-
ristů, ceremoniář prezidenta republiky.

Lístek zaslaný Guthem-Jarkovským 4. 9. 1925 
KČST v Heřmanově Městci s tímto textem : 
Vážený pane, prosím uctivě, aby odbor KČST 
v Heřm. Městci mi poslal nekrolog p. Zákouc-
kého zároveň s jeho podobiznou pro Časopis 
turistů. V největší úctě Jiří Guth - Jarkovský 
Praha, Příčná 4, 4. 9. 1925

Horný, Willy
[ 28. 7. 1933 Orel
= 16. 1. 1982 Hradec Králové
malíř, krajinář, člen Svazu čs. výtvarných 

umělců, člen Ústředního výboru Svazu čs. 
výtvarných umělců, autor mnoha obrazů 
s náměty ze Železných hor, zátiší i portrétů.

Své práce vystavoval samostatně od roku 
1958 v Pardubicích, Vysokém Mýtě, Chru-
dimi, Čáslavi, Hradci Králové, Heřmanově 
Městci, Praze, současně se účastnil svými 
pracemi na výstavách kolektivních.

Jonáš, Karel
[ 16. 1. 1865 Heřmanův Městec
= 2. 5. 1922 Praha
spisovatel, novinář, redaktor, pracoval 

v redakcích mnoha regionálních periodik, 
šéfredaktor Venkova, přispíval  do Květů, 
Světozoru, Zlaté Prahy, Švandy dudáka, Li-
dových novin. Psal básně, prózu, divadelní 
hry i operní libreta.

Petr, František
[ 16. 1. 1863  Podhorní Újezd
= 1. 5. 1942 Heřmanův Městec
čestný občan Heřmanova Městce  (1938) pe-

dagog, ředitel škol, působil v Chrasti, Slatiňa-
nech, Heřmanově Městci i v jiných místech 
okresu, v Heřmanově Městci byl předsedou 
Spolku ctitelů Jana Husa, člen Rady starších 
církve československé, byl aktivním členem 
zpěváckého spolku Vlastislav, knihovníkem, 
archivářem i dlouholetým kronikářem města. 
Psal do novin a časopisů, jeho mnohasvaz-
ková kronika, jedna z nejkvalitnějších v Če-
chách sklízí obdiv do dnešní doby.

R ADOVÁNEK VÁS ZVE 
NA PŘEDNÁŠKU O ETIKOTERAPII 

s MUDr. Vladimírem Vogeltanzem na téma 
„Od beznaděje k uzdravení…“

Kdy: 12. 2. v 18 hodin
Kde: Rytířský sál v zámku (Domov pro se-

niory hl. m. Prahy) v Heřmanově  Městci
Vstupné: 150,- Kč  za osobu 
 Etikoterapie je preventivně léčebný systém 

postavený na aktivitě samotného nemocného, 
kterému nabízí uzdravení radikální změnou 

vlastní ho postoje. Je-li nemocný ochoten po-
jmenovat a odstranit nemocné zvyky (mravy), 
které vedly do nemoci, může se uzdravit sám 
– i bez léků. 

 MUDr. Vladimír Vogeltanz patnáct let pra-
coval jako lékař v nemocnici, operoval a léčil 
farmaky. V roce 1993 opustil místo zástupce  
primáře, odešel z oficiální medicíny a nastou-
pil cestu etikoterapie - hledání skutečných pří-
čin nemocí a  životních obtíží.

RODIČOVSKÉ CENTRUM R ADOVÁNEK o. s.  
 Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
Pravidelné aktivity v týdnu:
každé pondělí 
od 10:30 do 11:00 hod  Klub rodičů s kojenci
od 15:00 do 17:00 hod  Keramická dílna pro děti a rodiče
od 18:30 do 19:30 hod             Večery s meditací
každé úterý
od 10:00 do 11:00 hod     „Šikovné ručičky“– tvoření pro nejmenší 
   nebo „Ladíme se spolu „– pohybově hudební hry s dětmi
od 14:00 do 15:00 hod Aktivity pro seniory
od 17:30 do 19:00 hod  Cvičení pro těhotné a profylaxe k porodu
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 hod  Kreativní dílna pro dospělé
každý čtvrtek
od 10:00 do 11:00 hod Klub rodičů s batolaty

Mimořádné akce s Radovánkem na ÚNOR 2015 
Čtvrtek 5. 2. v 10.00 hodin – Pohádka „O ČERVENÉ KARKULCE“ s Ivou Krbcovou
Krátká pohádka v rámci klubu rodičů s dětmi ve velké herně RC.
Úterý 3. 2. v 18.00 hodin – LAKTAČNÍ PORADNA s Bc. Evou Hrdličkovou – správné techniky 
kojení
Středa  11. 2. v 18.00 hodin – Kreativní dílna pro dospělé na téma „STROMEK Z DRÁTŮ 
A KORÁLKŮ“. Cena 80,- Kč, veškerý materiál je v ceně.
Čtvrtek 12. 2. v 18.00 hodin – „Přednáška o ETIKOTERAPII“ s MUDr. Vogeltanzem v rytíř-
ském sále zámku v Heřmanově Městci. Více informací na plakátech.
Neděle 22. 2. v 15.00 hodin – „MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI“ v sokolovně společně 
s TJ Sokol. 
Středa 25. 2. v 18.00 hodin – Kreativní dílna pro dospělé na téma „KYTIČKY Z PEDIGU 
A LÝKA“. Cena dle spotřebovaného materiálu 50 - 80,- Kč.

Čtvrtek 26.2. v 18.00 hodin „PRACOVNĚ PRÁVNÍ MINIMUM PRO RODIČE NA RODI-
ČOVSKÉ DOVOLENÉ“ – seminář s Mgr. Kopeckou - pohled na finanční gramotnost. 

Po dobu jarních prázdnin od 16. do 20. 2. je provoz rodičovského centra omezen 
 na PONDĚLÍ a ČTVRTEK  9:00 – 12:00 a 15 – 18 hodin.

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu.
Kontakt: tel: 723 152 866, 725 372 998, www.radovanek.xf.cz

Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřmanův Městec, 
Pardubickým krajem a MPSV
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Dne 28. 2. 2015 tomu bude 
již 27 let, co nás opustila 
naše babička a maminka 

paní  
RŮŽENA HLÍDKOVÁ.

Dne 6. 3. 2015 tomu bude 
již 25 let, co nás náhle 

opustil 
pan  

K AREL SVOBODA. 
Bylo mu 51 let.

S láskou a úctou 
vzpomíná rodina

Vzpomínky si nosíme s sebou…
Obyvatelé nejen Heřmanova Městce vědí, 

kde je ulice Za Oborou (nedaleko rybníku Ve-
selka) a jak dlouho trvá dojít odtud na náměs-
tí. Touto ne zrovna krátkou cestou pravidelně, 
za každého počasí několikrát týdně procházel 
tam a zpět energický, šedovlasý pán, ne již 
právě nejmladší. Cílem byla Městská knihov-
na, tehdy sídlící ještě ve 2. poschodí  budovy 
Staré radnice. Jeho vitalitu by mu mohl závidět 
leckterý podstatně mladší  člověk. 

A právě takto si pamatuji pana Stanislava 
Valáška – téměř vždy byl dobře naladěný, s po-
třebou co nejdříve se podělit o řadu nápadů či 
myšlenek. 

Každý člověk, s kterým se v životě potká-
me, v nás zanechá svoji stopu, někdo přízni-
vou, jiný méně příznivou. Jsou ale lidé, kteří 
nám zůstávají v srdci, kteří nás něčím obohatí. 

A právě k těm v mém případě patří grafik 
a heraldik, pan Stanislav Valášek. Nesmírně 
vzácný a laskavý člověk – v době, kdy si již 
mohl užívat klidu a pohody zralého věku, stále 
rozdával své umění a rád se podělil s jinými 
o své myšlenky a dovednosti. 

Vzpomínky na něj patří k mým nejhezčím, 
hlavně ty po roce 1989. Ona to již také nesla 
samotná doba, kdy několik nadšenců založilo 
v roce 1990 Společnost pro kulturu, jejímž 
sídlem byla Městská knihovna. Chtěli jsme 
vydávat měsíčník z města a okolí a potřebo-
vali jsme šikovného výtvarníka. Volba padla 
právě na pana  Stanislava Valáška, který naši 
prosbu o pomoc po stránce výtvarné vyslyšel 
a nakonec se stal výborným šéfredaktorem 
měsíčníku. 

Jistě si někteří z vás vzpomenete na první 
ročníky Leknínu (vycházel v letech 1991 – 
1995), které nesly jeho nezaměnitelný rukopis.

Společnost pro kulturu vydala pod jeho 
vedením také zájmové brožury z Heřmanova 
Městce a jeho blízkého okolí : Heřmanův Měs-
tec - historie (1994, 1996), Pověsti z Heřmano-
va Městce a okolí (1997), Se znamením lekna 
(1998).

Všichni přicházíme na svět s určitými 
schopnostmi. Ale ne každému je dáno v prů-
běhu života zdokonalit je tak, aby měly smysl 
a rozdávaly lidem radost. A ne každý je ochot-
ný podělit se s jinými o své umění a také je ně-
čemu naučit.  Přiznávám, že do dnešního dne 
na pana Valáška vděčně vzpomínám – hlavně, 
když tvořím některé fotografické dokumenty 
pro obec. Nezapomenu se jej vždy „zeptat“, 
zda je vše tak, jak má být. Jeho úžasný smysl 
pro rovnováhu, preciznost a dokonalost jsou 
nezapomenutelné.

A kdo vlastně pan Stanislav Valášek byl ? 
Pocházel z Českomoravské vrchoviny, vel-

kou část života prožil v Praze, odkud do Heř-
manova Městce v osmdesátých letech 20. sto-

letí přišel. Bydlel se svojí manželkou Věrou, 
která mu byla velikou oporou, právě v části 
Za Oborou, v krásné zahradě. Nezapomenu-
telná jsou i posezení      u Valášků, kam jsme 
v pozdějších letech, kdy mu již nohy tak dobře 
nesloužily, docházeli.  

Tak, jak kdysi řekl pan Jan Werich : „Život 
se skládá i z drobného štěstí. I z náhodného od-
poledního setkání s milým člověkem, s nímž 
si můžeš a také chceš vyprávět až do večera“.   

Ve svém aktivním životě působil řadu let 
jako grafik v propagaci Zahraničního obcho-
du, pracoval pro různá knižní nakladatelství, 
v redakcích časopisů Lidé a země, Živa, Ves-
mír a v neposlední řadě se podílel na pro-
pagačních materiálech pro světové výstavy 
v Bruselu a Ósace. 

Jeho velkou láskou však byla heraldika – 
znaky městské, obecní i rodové (knihy Vlajky 
a znaky zemí světa, Městské znaky v Českých 
zemích, Hlavní města Evropy, atd.).  A právě 
té se věnoval – kromě zmíněné aktivní činnos-
ti ve Společnosti pro kulturu – do posledních 
dnů svého života.  Několika obcím Chrudim-
ska a Pardubicka se dostalo té cti, že pro ně 
navrhnul a pro některé zpracoval konečnou 
podobu obecních znaků a vlajek (např. Chvo-
jenec, Klešice, Nasavrky, Nové Hrady, Srno-
jedy, Třemošnice, aj.). Je také autorem praporu 
města Heřmanův Městec, loga Svazku obcí 
Heřmanoměstecko, spolupodílel se i na vzni-
ku a tvorbě znaku Pardubického kraje. 

Odešel v lednu 2004 v požehnaném věku 82 
let, odešel však od stále ještě rozdělané práce, 
plný nápadů a ochoty rozdávat své umění. My-
slím si, že všichni, kdo jsme znali tohoto las-
kavého člověka, na něj stále rádi vzpomínáme.  

Marie Stará, Klešice 

Vzpomínáme

Zleva: Stanislav Valášek, František Mifek, 
Marie Stará
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Slovo redakce
Vážení spoluobčané,
aby byl zpravodaj Leknín opravdu zpravo-

dajem svých občanů, nestačí jej jen číst. Byli 
bychom rádi, kdybyste se ještě více podíleli 
na jeho obsahu. Všimněte si proto, prosím, 
data uzávěrky na poslední stránce. Je to ter-
mín, do kdy přijímáme Vaše příspěvky buď 
e-mailem na adrese: leknin@ mesto -hm .cz  
nebo můžete předat své příspěvky osobně pra-
covníkům Turistického informačního centra. 
Čím více budeme spolu v kontaktu, tím více 
bude zpravodaj zrcadlit práci a život občanů 
Heřmanoměstecka. Zasílejte různé zajímavosti 
týkající se našeho města, uvítáme také zajíma-
vé fotografie.

Aby byl zajištěn bohatší obsah Leknínu, bu-
dou nově tvořit posádku Redakce tři redakto-
ři. Dva redaktoři budou vykonávat tuto práci 
v rámci svých pracovních povinností. Grafik 
bude proplácen dle běžných tarifů, jak tomu 
bylo doposud. Dříve tvořil Redakci  pouze šéf-
redaktor a nepsaný člen Redakce - grafik. 

Snahou nové Redakce bude, mimo hlavní-
ho poslání Leknínu, kterou je informovanost 
o činnosti samosprávy a informací MěÚ, také 
zapojení občanů do rozhodování o místních zá-
ležitostech až po praktického rádce pro různé 
životní situace. 

V krátkosti se nyní pokusíme popsat, jak 
probíhá celý proces tvorby Leknínu. Úkolem 
Redakce je především shromažďovat a vyhle-
dávat příspěvky, ptát se zastupitelů a občanů 
na jejich názory ze všech oblastí života našeho 
města. Vytváří a naplňuje pravidelné rubriky, 
zajišťuje potřebnou fotodokumentaci a plní dal-

ší práce spojené s vydáváním Leknínu. Po uzá-
věrce připraví graficky zpracovaný náhled, 
který předloží k posouzení Redakční radě. Re-
dakce může být představována profesionálem, 
dobrovolníkem, uvolněným či neuvolněným 
členem zastupitelstva, případně pracovníkem 
úřadu. Redakční rada je tvořena z řad zastu-
pitelů i občanů a vyjadřuje se k předloženému 
náhledu připravovaného vydání. Dále dohlíží 
na dodržování zásad pro vydávání zpravodaje 
a především na dodržování tiskového zákona, 
projednává stížnosti, podněty a návrhy ve věci 
obsahu a grafické úpravy. Nová Redakce se již 
nyní těší na úzkou spolupráci s předsedou Re-
dakční rady i se všemi jejími členy. 

Po dokončení tohoto přípravného procesu 
přichází na řadu tisk Leknínu a následná roz-
náška.

Otakar Volejník a Jarmila Novotná 

Nově otevřená 
Restaurace Heřman 
vás zve na posezení
Na čepu Žlebské Chvalovice 12°polotmavý 

ležák, výrobek oceněný zlatou pivní pečetí 
2012 a stříbrnou 2013 ( cena 26,-). Dále nabí-
zíme studenou, po domluvě i teplou kuchyni, 
k dispozici hrací šipky, WiFi projekce, spor-
tovní a hudební přenosy, firemní prezentace. 
Otevírací doba po-ne 15:00-24:00h Rezervace 
na tel:777 272 890. 

Na vaši návštěvu se těší David Leník

Jak to vidím
Heřmanův Městec má jako každé město své 

klady i zápory. Nemůžu říct, že je  stoprocent-
ně víc kladů než záporů a naopak. Já vidím víc 
kladů, ale najde se někdo,  kdo vidí jen zápory.

V Heřmanově Městci se mi líbí spousta věcí. 
Hodně se mi líbí kostel Svatého Bartoloměje 
a zámek. Mám ráda zámecký park. Svou ve-
likostí a krásou v klidu předběhl ostatní par-
ky. Dále se mi líbí obě dvě náměstí. Mohli by 
na náměstí Míru postavit kašnu. Mnoho lidí je 
proti tomuto návrhu. Já jsem toho názoru, že 
by nová kašna městu neublížila.

Nelíbí se mi zrušení vlakové dopravy z Heř-
manova Městce do Chrudimi. To mě opravdu 
nepotěšilo. Další věci jsou oproti tomu drob-
nosti.

Odjezd posledního vlaku do Chrudimi 

Heřmanův Městec je krásné město a dou-
fám, že jím zůstane i nadále.

Anna Pleskotová, septima GJR Chrudim

Placená inzerce

Vstupenky zakoupíte v Informačním Centru Heřmanova Městce od  2. 2. 2015

 Sdružení rodičů a přátel školy ve spolupráci se Základní školou Heřmanův Městec 

                       Vás srdečně zve na

KDY: pátek 27. 2. 2015 od 20,00 hod 
KDE: Sokolovna v Heřmanově Městci  
VSTUPNÉ: 100 Kč

ŠKOLNÍ PLES

K tanci a poslechu hraje VIVA-MUSIC

Bohatá tombola zajištěna

Doprovodný program: 
21,00 h předtančení  skupiny D.A.T. 
23,00 h vystoupení  taneční skupiny

PROSPECTUM


